2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
25.10.2012

                                         №  48/118
г. Благовещенск

Заслушав информацию о  деятельности ОАО «Амурские коммунальные системы» на территории города Благовещенска, представленную главным управляющим директором ОАО «Амурские коммунальные системы»                      Н.Ю. Куприной, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская  городская Дума
решила:

1. Принять информацию о  деятельности ОАО «Амурские коммунальные системы» на территории города Благовещенска к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Благовещенска в срок  до 15.11.2012 года:

2.1.  Предоставить в адрес Благовещенской городской Думы информацию о планах по использованию земельных участков и перепрофилированию зданий закрытых котельных на территории муниципального образования города Благовещенска.

2.2. Разработать и направить в Благовещенскую городскую Думу предложения по софинансированию администрацией города Благовещенска и ОАО «Амурские коммунальные системы» разработки схемы теплоснабжения города Благовещенска.

2.3. Предоставить в Благовещенскую городскую Думу информацию о заключенных между администрацией города Благовещенска и ОАО «Амурские коммунальные системы» договорах займа.

2.4. Предоставить информацию о результатах   проведенной инвентаризации муниципального имущества, переданного в аренду  и вновь созданного в результате производственной деятельности ОАО «Амурские коммунальные системы, а также о планах администрации города Благовещенска по дальнейшему его использованию.

3. Рекомендовать ОАО «Амурские коммунальные системы»:

3.1. В трехмесячный срок принять меры по открытию в отдаленных районах города Благовещенска пунктов удаленного доступа к базе расчетно-кассового центра для проведения сверок с жителями этих районов расчетов по предоставленным услугам ЖКХ.

3.2. Ежеквартально представлять в Благовещенскую городскую Думу информацию о задолженности жителей города Благовещенска ОАО «Амурские коммунальные системы» и задолженности ОАО «Амурские коммунальные системы» перед поставщиками энергоресурсов и подрядными организациями.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).
Глава муниципального образования
           города Благовещенска                                                                     В.А. Кобелев

Об информации о деятельности ОАО «Амурские коммунальные системы» на территории города Благовещенска